
Al sito Web 
Albo pretorio

Amministrazione Trasparente
Agli atti

DECRETO CONFERIMENTO INCARICO AL DIRETTORE   

   SGA GESTIONE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità
01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 Azione
ESO4.6. A4 – Sotto azione ESO4.6. A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del
merito 19 novembre 2024,  n.  233,  Avviso Prot.  57173 del  14/04/2025,  “Percorsi  di  orientamento nelle
scuole secondarie di primo grado”. 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPNCL-2025-40 

Titolo: “OrientaMente: percorsi per scegliere, crescere, costruire” 

Codice Cup: F54D25002040007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO   il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+)

VISTO   l’Avviso del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n° AOOGABMI-57173 del 14/04/2025 -
FSE+, Orientamento prot. 57173 del 14/04/2025;

VISTA   la candidatura dell’IC Rocca di Neto Codice 12101;

VISTO   la lettera del MIM Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione all’attuazione
del  progetto,  che  rappresenta  la  formale  autorizzazione  dei  progetti  e  impegno  di  spesa  della
singola Istituzione Scolastica;

VISTO   il  Decreto Interministeriale  28 agosto 2018,  n.  129 recante  «Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni  scolastiche, ai  sensi  dell’articolo 1,  comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTI    gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, secondo cui competono al Dirigente
Scolastico le variazioni al programma annuale conseguenti ad entrate finalizzate;

VISTO   il  programma annuale per l'esercizio finanziario 2025,  approvato dal  Consiglio di  Istituto con
delibera n. 9 del 10/02/2025 prot.1427 del 10/02/2025;

VISTO   il  Decreto del Dirigente Scolastico pro-tempore prot.  N.  6235 del 20/06/2025 di  assunzione a
bilancio e iscrizione nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2025 dei fondi relativi al

KRIC804008 - A5A3CFD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011601 - 30/12/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA FANELLO



progetto di cui all’Avviso  prot. nr. 57173 del 14/04/2025 del Ministero dell’Istruzione e del Merito
– riguardante  Fondi  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Nazionale  “Scuola  e  competenze”
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo
Specifico ESO4.6 – Azione ES04.6.A4 – Sotto azione ESO4.6. A4.D – Avviso Prot. 57173 DEL
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”

VISTO  il  D.Lgs.  n.  165 del  30 marzo 2001,  recante «Norme generali  sull'ordinamento del  lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

VISTA   la delibera n. 22 del Collegio dei Docenti verbale n. 1 del 4 settembre 2024 di approvazione della
proposta  di  partecipazione  agli  avvisi  pubblici  nell’ambito  dei  finanziamenti  Fondo  Sociale
Europeo Plus (FSE+);

VISTO   la delibera n. 12 del Consiglio di Istituto verbale n. 4 del 10 febbraio 2025 di partecipazione agli
avvisi pubblici nell’ambito dei finanziamenti Fondo sociale europeo plus (FSE+);

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009

CONSIDERATO

Che a questo Ente Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al progetto "OrientaMente: percorsi per
scegliere,  crescere,  costruire"  finalizzato  a  contrastare  l’abbandono  e  la  dispersione  scolastica  e
accompagnare  gli  studenti  nella  costruzione  del  proprio  progetto  formativo  e  personale  nelle  scuole
secondarie di primo grado.

Obiettivo Sottoazione Codice progetto Titolo progetto Importo

ESO4.6 A4.D ESO4.6. A4.D-FSEPNCL-2025-
40

OrientaMente: percorsi per
scegliere, crescere, costruire

€ 69.906,00

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- di  nominare  la  dott.ssa  Sestito  Angela  Rosa,  Direttore  SGA,  Responsabile  della  direzione
amministrativa, gestionale e contabile del progetto di cui all’oggetto. Per le attività da svolgere,
sono  attribuite n. 150  ore retribuite, il cui compenso orario viene individuato in euro 27,00 lordo
Stato, così come  da CCNL per l’importo massimo non superiore a € 4.050,00 da rendicontare
tramite apposita time-sheet;

KRIC804008 - A5A3CFD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011601 - 30/12/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA FANELLO



- di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina, a fini della pubblicità legale, sull'albo
pretorio on line e, a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi
dell'art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott .ssa Alessandra FANELLO

 

 documento  firmato  digitalmente  ai  sensi  del
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

KRIC804008 - A5A3CFD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011601 - 30/12/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA FANELLO


		2025-12-30T11:18:49+0000
	ALESSANDRA FANELLO




